神戸市新型コロナウイルス感染症対策本部本部員会議（第 27 回）議事概要

１．開催日時

 2023 年５月８日（月曜）13 時から 13 時 20 分

２．開催場所

 １号館 14 階大会議室

３．出席者

 市長、副市長、関係局室区長、市警察部長

４．議題

（１）報告事項

・危機管理部、健康部

（２）市長指示

（３）５類移行後における取り組み

・消防局

（４）その他

５．会議結果

・令和５年５月８日に新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが５類感染症

に変更されたことに伴い、政府対策本部及び基本的対処方針が廃止されたことから、

本市における「神戸市新型コロナウイルス感染症対策本部」及び「新型コロナウイル

ス感染症対策における神戸市の対応方針」についても廃止する報告があった。

・「相談窓口機能」、「ワクチン接種」及び「変異株割合の推移」等について報告があっ

た。

・５類移行後の取り組みについて意見交換・確認を行った。